
BOE núm. 118 Viernes 17 mayo 2002 3925

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 39, de fecha 14 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 120.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de abril de 2002.
b) Contratista: «Royal Canin Ibérica, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.000,00 euros.

Madrid, 29 de abril de 2002.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—18.740.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se publica anuncio de lici-
tación de la subasta para la adquisición de
calzado con destino a funcionarios del Cuer-
po Nacional de Policía y otro personal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 012/02/VE/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de botas
U.I.P., botas borceguíes y zuecos con destino a fun-
cionarios de Unidades Especiales, Policía de Proxi-
midad y otro personal.

b) Número de unidades a entregar:

Lote I: 1.000 pares botas U.I.P.
Lote II: 3.320 pares botas borceguíes.
Lote III: 1.500 zuecos azules (limpiadoras).

c) División por lotes y número: Tres lotes.
d) Lugar de entrega: Según apartado B.2.2 del

pliego de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: Desde la formalización del

contrato hasta el 30 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
150.100 euros:

Lote I: 34.000 euros.
Lote II: 99.600 euros.
Lote III 16.500 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica. Segunda planta.

b) Domicilio: Julián González Segador, sin
número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28043.
d) Teléfono: 91 582 17 94.
e) Telefax: 91 582 18 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de junio de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del 5 de junio de 2002.

b) Documentación a presentar: Según apartado
5 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica.

2. Domicilio: Calle Julián González Segador, sin
número.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28043.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso) subasta: Vein-
te días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica, segunda planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador,
sin número.

c) Localidad: 28043 Madrid.
d) Fecha: 13 de junio de 2002.
e) Hora: A partir de las diez.

10. Otras informaciones. Unidad de vestuario.
Teléfono 91 322 74 23.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.administración.es

Madrid, 8 de mayo de 2002.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—&18.608.

Resolución de la Comandancia de la Guardia
Civil de Málaga por la que se anuncia subas-
ta de armas.

A las nueve horas del día 20 de mayo de 2002
tendrá lugar en la expresada Comandancia, sita en
Arroyo de los Ángeles, número 44, bajos, de Málaga,
una subasta de armas en la modalidad de pliego
cerrado, que se compondrá de 642 lotes de armas,
cada uno de ellos de una sola arma corta, larga
rayada, escopetas o asimiladas. Podrán tomar parte
en ella las personas autorizadas para portar armas
de que se trate o inutilizándolas al efecto.

Los lotes y condiciones de la subasta serán expues-
tas al público en las dependencias del referido acuar-
telamiento durante los días 13, 14, 15, 16 y 17
del aludido mes de mayo, entre las nueve y las
trece horas.

Las armas que resulten desiertas de esta subasta
volverán a ser expuestas rebajadas un 25 por 100
durante los días 22, 23 y 24 del mismo mes y subas-
tadas nuevamente y de la misma forma anterior
el día 27 a la misma hora.

Málaga, 16 de abril de 2002.—El Teniente Coronel
accidental de la Comandancia, José Sánchez Jimé-
nez.—&18.583.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de la
Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo,
por la que se anuncia adjudicación del con-
trato de consultoría y asistencia, procedi-
miento abierto y forma de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Vivien-
da, la Arquitectura y el Urbanismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Arquitectura. Área de Con-
tratación, despacho C 501.

c) Número de expediente: 01.02.95.001.16.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección ejecución

obras, Arquitecto Técnico, de rehabilitación del tea-
tro «Victoria Eugenia» de San Sebastián (Guipúz-
coa).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 21 de marzo
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 129.012,27.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de abril de 2002.
b) Contratista: Aitor Alcelay Ormazábal.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 128.000,00 euros.

Madrid, 24 de abril de 2002.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 28 de julio de 2000
«Boletín Oficial del Estado» de 9 de septiembre),
el Director general de la Vivienda, la Arquitectura
y el Urbanismo, Fernando Nasarre y de Goicoe-
chea.—&18.285.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de la
Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo,
por la que se anuncian adjudicaciones de
los contratos de obras, relacionados en el
anexo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Vivien-
da, la Arquitectura y el Urbanismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Arquitectura, Área de Con-
tratación, Despacho C 501.

c) Número de expediente: ver anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 27 de diciembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros) ver anexo.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Ver anexo.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 24 de abril de 2002.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 28 de julio de 2000,
«Boletín Oficial del Estado» de 29 de septiembre),
el Director General de la Vivienda, la Arquitectura
y el Urbanismo, Fernando Nasarre y de Goicoe-
chea.—&18.284.



3926 Viernes 17 mayo 2002 BOE núm. 118

Anexo

Expediente: 04.10.99.003.01. Objeto del contrato:
Obras de reparación de la cubierta de la sala de
usos múltiples, en Grandilla (Cáceres). Presupuesto
base de licitación: 73.763,60 euros. Adjudicación:
Fecha 13 de marzo de 2002. Contratista: «Cons-
trucciones Abreu, Sociedad Anónima». Nacionali-
dad: Española. Importe de la adjudicación:
66.387,24 euros.

Expediente: 04.19.99.001.01. Objeto del contrato:
Obras de pavimentación y aparcamiento en Umbra-
lejo (Guadalajara). Presupuesto base de licitación:
187.613,18 euros. Adjudicación: Fecha 13 de marzo
de 2002. Adjudicatario: «Gestión Integral de Cons-
trucción 2005, S.L.L.». Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 158.345,52 euros.

Expediente: 07.26.01.002.01. Objeto del contrato:
Obras de Albergue de Peregrinos, en Azofra (La
Rioja). Presupuesto base de licitación: 1.133.172,22
euros. Adjudicación. Fecha 16 de abril de 2002.
Contratista: «Proyectos y Construcciones Reunidos,
Sociedad Anónima». Nacionalidad: Española.
Importe adjudicación: 970.448,69 euros.

Resolución del Consejo de Administración de
la Autoridad Portuaria de Castellón por el
que se adjudica definitivamente el concurso
público para la «Adecuación y explotación
de la fábrica de hielo» en régimen de con-
cesión administrativa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Caste-
llón.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dominio público.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adecuación y explo-
tación de la fábrica de hielo situada junto a la lonja
de pesca, en la zona de servicio del Puerto de
Castellón.

b) Fecha de publicación: 11 de marzo 2002.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros).

Canon ocupación superficie: 727,83 euros/año.
Canon ocupación instalaciones: 5.674,00 euros.
Canon por actividad industrial: El 0,5 por 100

sobre el volumen de negocio.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de abril de 2002.
b) Contratista: Cofradía de Pescadores «San

Pedro» de Castellón.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación:

Canon ocupación superficie: 727,83 euros/año.
Canon ocupación instalaciones: 5.674,00 euros/

año.
Canon por actividad comercial/industrial:

3.681,00 euros/año.

e) Plazo de adjudicación: Veinte años.

Grao de Castellón, 3 de mayo de 2002.—Juan
José Monzonis Martínez, Presidente.—18.821.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección General de Edu-
cación, Formación Profesional e Innovación
Educativa por la que se anuncia concurso
de asistencia técnica para la elaboración de
materiales didácticos multimedia del ciclo
formativo de grado superior Educación
Infantil, modalidad de Educación a Distan-
cia (concurso: 020140).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Educación, Formación Pro-
fesional e Innovación Educativa.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 170.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 3.400,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta, Mesa
de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de junio
de 2002.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2.o Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.a planta, sala
de prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de junio de 2002.
e) Hora: Nueve horas treinta minutos.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
su publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 3 de mayo de 2002.—El Director general
de Educación, Formación Profesional e Innovación
Educativa, José Luis Mira Lema.—20.335.

Resolución de la Dirección General de Edu-
cación, Formación Profesional e Innovación
Educativa por la que se anuncia concurso
de asistencia técnica para la elaboración de
materiales didácticos multimedia de Edu-
cación Secundaria para Adultos en la Moda-
lidad de Educación a Distancia (concurso
020139).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Educación, Formación Pro-
fesional e Innovación Educativa.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 262.430 euros.

5. Garantía provisional: 5.248,60 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta, Mesa
de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de junio de
2002.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2.o Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.a planta, sala
de prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de junio de 2002.
e) Hora: Nueve horas cuarenta y cinco minutos.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
su publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administración.es

Madrid, 3 de mayo de 2002.—El Director general
de Educación, Formación Profesional e Innovación
Educativa, José Luis Mira Lema.—20.334.


